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دیمتری مدودف
معاون شورای امنیت روسیه

ما همین حالا هم آماده‌ایم تا گاز را براساس 
مقدار قرارداد صادر کنیم. اما این به موضع 
کشورهای غربی بستگی دارد. اگر تحت 
فشار باشیم، اگر پرداخت‌ها ممنوع شود یا 
تحویل توربین‌های تعمیر شده یا عملیاتی 
شدن لوله انتقال گاز »نورداستریم۲« به 
مشکل بخورد، آن وقت حجم صادرات گاز 
به اندازه‌ای نخواهد بود که کشورهای غربی 

انتظارش را دارند. )خبرگزاری تاس(

بوریس جانسون
نخست‌وزیر سابق انگلیس

ماه‌های آتی شرایط سخت و دشوار 
خواهد بود. هزینه گرم نگه‌داشتن 
منازل از هم‌اکنون برای اکثریت مردم 
دلهره‌آور است. بنابراین نباید فراموش 
کرد که مقصر اصلی بحران انرژی در جهان 
چه‌کسی است. این جنگ اوکراین است که 
برای انگلیسی‌ها هزینه تراشی می‌کند و به 
همین دلیل است که قبوض انرژی 2برابر 

خواهد شد. )دیلی‌میل(

نقل‌قول

‌خبر

تقلای اروپا برای بقا در آمریکای لاتین
غیبت طولانی اروپا در منطقه آمریکای لاتین به‌ضرر این اتحادیه 

تمام‌شده و اکنون به‌دنبال جبران مواضع از دست رفته است

اتحادیه اروپا از افزایش نفوذ روسیه و چین در کشورهای آمریکای 
لاتین؛ منطقه‌ای که وابستگی سیاسی و اقتصادی سنتی به 
غرب دارد ناخشنود است. از این‌رو بروکسل درحال آماده‌سازی 
خود برای آغاز ضد‌حمله‌ای دیپلماتیک و تجاری است تا بتواند 
جایگاه سابق خود را در این منطقه به‌دست آورد. نشریه اسپانیایی 
»ال‌پایس« پس از دسترسی به مدارکی که توسط سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا گرد‌آوری شده‌اند، از تلاش اروپا برای احیای 
جایگاه سابق خود در میان 33کشور لاتین پرده برداشته است، آن 
هم در وضعیتی که اروپا مدت‌هاست از این مناطق پا پس کشیده 
و در مقابل روسیه و چین از نظر سیاسی و اقتصادی نفوذ و قدرت 
زیادی در این مناطق به‌دست آورده‌اند. اتحادیه اروپا بیش از یک 
دهه است که از روابط خود با کشورهای لاتین غفلت کرده است. 
آخرین نشست میان سران اروپا و آمریکای لاتین به سال2015 
بازمی‌گردد. از سویی دیگر چین بین سال‌های 2000 تا 2020 
میزان سرمایه‌گذاری خود در این منطقه را 2برابر کرده است و 
نخستین یا دومین شریک تجاری مهم کشورهای کارائیبی و 
آمریکای لاتین به شمار می‌رود. به این ترتیب توانسته خود را 
جایگزین اروپا کرده و در بسیاری از کشورهای لاتین، نفوذ آمریکا 
را تحت‌تأثیر قرار دهد. سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا که 
هدایت آن به‌عهده جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجه و 
امنیت اروپاست، در گزارش خود به این موضوع اشاره کرده است 
که 21کشور از 33کشور آمریکای لاتین به طرح »جاده ابریشم 
جدید« چین پیوسته‌اند؛ طرحی که با استفاده از آن چین قصد 

دارد روابط تجاری خود را در سراسر جهان توسعه دهد.

تلاش برای بقا
براساس این گزارش، بروکسل تلاش خواهد کرد تا با ایجاد 
جهش کیفی در روابط و تماس‌های خود با آمریکای لاتین، 
فاصله ایجاد شده را از بین ببرد. در این سند هشدار داده شده 
که اعتبار اتحادیه اروپا و قدرت و توانایی آن برای اعمال نفوذ 
در صحنه بین‌المللی در خطر است. بورل در آغاز ماموریت خود 
تصمیم داشت تا حضور و نفوذ اتحادیه اروپا را در آمریکای لاتین 
تقویت کند. اما این ماموریت ابتدا تحت‌تأثیر کرونا و سپس جنگ 
اوکراین قرار گرفت. آغاز جنگ اوکراین نه ‌تنها نشان داد که اروپا 
میدان‌های رقابت زیادی را به چین باخته است، بلکه مشخص شد 
بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین با واکنش جبهه‌گیری اروپا 

در برابر روسیه چندان همسو نیستند.
ال پایس به نقل از جاوی لوپز، نماینده پارلمان اروپا و رئیس هیأت 
اروپایی در مجمع پارلمانی اروپا و آمریکای لاتین می‌نویسد؛ 
برنامه‌ کلیدی در این راستا داشتن دستورکاری از اقدامات است 
که به کشورهای آمریکای لاتین برای غلبه بر پیامدهای کلان 
اقتصادی جنگ اوکراین کمک کند. منطقه آمریکای لاتین با 
توجه به افزایش نرخ بهره و محدودیت‌های فراوان در سیاست‌های 
مالی، با یک توفان کامل اقتصادی مواجه است. همچنین این 
منطقه در معرض خطر ناآرامی‌های اجتماعی و بی‌ثباتی سیاسی 
است. اگرچه آمریکای لاتین در رای‌گیری قطعنامه‌های سازمان 
ملل در محکومیت تهاجم روسیه به اوکراین تا حد زیادی با غرب 
همسو شده است، اما سو‌گیری افکار عمومی نشان می‌دهد 
که این حمایت بسیار شکننده است. همچنین تعداد زیادی از 
کشورهای آمریکای لاتین از اتحادیه اروپایی که نشان داده در 
نهایی کردن توافقنامه‌های مورد مذاکره تجارت آزاد ناتوان است، 

ناامید شده‌اند. 

جهان‌نما

نتایج یک تحقیق آماری نشان می‌دهد 
که طی سال‌های گذشته در آمریکا و 
برخی از کشورهای غربی، کمپین‌ها و 
جنگ‌های رسانه‌ای مدیریت شده‌اند که افکارعمومی 
کاربران در آسیا و خاورمیانه را هدف قرار داده‌اند. گزارشی 
که در آن گفته شده آمریکا »کمپین دیجیتال همسو با 
سیاست‌های غرب« را در غرب آسیا و دیگر مناطق این 
قاره به راه انداخته، »رصدخانه اینترنتی استنفورد« وابسته 
به دانشگاه استنفورد در ایالت کالیفرنیای آمریکا تهیه 
کرده است. این گزارش به تفصیل توضیح داده که این 
کمپین چگونه در مناطقی شامل آسیای مرکزی، ایران، 
افغانستان و سایر کشورهای خاورمیانه تلاش داشته تا 
افکارعمومی را تحت‌تأثیر قرار دهد. کارشناسان استنفورد 
هرکدام از مناطق یاد شده را در یک بخش به‌صورت موردی 
بررسی کرده و در آن به‌عنوان نمونه گفته‌اند که چه تعداد 
حساب‌های کاربران در توییتر همسو با غرب و چه تعداد 

علیه غرب موضع‌گیری کرده‌اند.

ایجاد کاربران غیرواقعی
براساس گزارش رصدخانه اینترنتی استنفورد، دولت 
آمریکا متهم است که کمپین دیجیتال موردنظر خود 
را در فیسبوک، اینستاگرام، توییتر و دیگر پلتفرم‌های 
رسانه‌های اجتماعی به راه انداخته تا کاربران مجازی 
غیرواقعی روایت‌های طرفدار غرب را ترویج کنند. در 
عین حال نکته قابل توجه این گزارش آنجاست که 
حساب‌سازی‌های غیرواقعی و کاربران دروغین از چشم 
برخی از مدیران ارشد شبکه‌های مجازی پنهان نمانده و 
فقط در 2ماه اخیر، توییتر و فیسبوک، ده‌ها حساب کاربری 
را به‌دلیل نقض سیاست‌های خود در مورد »دستکاری 
پلتفرم و ایجاد هرزنامه« و »رفتار هماهنگ‌شده غیرواقعی« 
حذف کرده‌اند.  در گزارش دانشگاه استنفورد آمده است که 
این کمپین‌ها در واقع بخشی از یک ماموریت گسترده‌تر و 
طولانی برای ارتقای منافع آمریکا و متحدانش در منطقه و 
همزمان تقویت مخالفت افکارعمومی علیه روسیه، چین 

و ایران بوده است.

اعتبار گزارش استنفورد از چیست؟
دانشگاه استنفورد البته برای مستندکردن گزارش خود 
از آمار و نتایج یک شرکت آمریکایی دیگر با نام »گرافیکا« 
استفاده کرده است. شرکت گرافیکا، یک شرکت اطلاعاتی 
و آماری آمریکایی است که در زمینه تحلیل داده‌های 
فضای مجازی و ارتباطات جهانی فعالیت و نوع گرایش‌ها 

و سوءگیری افکار عمومی را در مناطق مختلف جهان 
تحلیل و ثبت می‌کند. در گزارش این شرکت گفته شده 
که فعالیت روی همه گزارش‌ها و مقالات در فضای مجازی 

دارای اصالت واقعی نیستند.
به‌عنوان نمونه به گزارشی اشاره شده که بر انتقاد از روسیه 
در جنگ اوکراین تمرکز دارد و در آن مرگ غیرنظامیان 
ناشی از »جاه‌طلبی‌های امپراتوری‌ مسکو« توصیف شده 
است. این گزارش بارها از سوی حساب‌های کاربری 
غیرواقعی در خاورمیانه بازنشر و دست به‌دست شده است. 
در واقع نتایج به‌دست آمده در این بخش حاکی از آن است 
که بازنشرهای‌گسترده روی این مطلب غیرعادی است؛ 
چون با وجود آن که در کشورهای غربی کمپین اطلاعاتی و 
رویکرد خبری علیه روسیه در جنگ اوکراین تا حد زیادی 
خریدار دارد، اما کاربران آفریقایی و آسیایی به روایت‌های 

غرب درباره جنگ اوکراین با سوءظن نگاه می‌کنند.

نتایج چگونه به‌دست آمد؟
تیم تحقیقاتی دانشگاه استنفورد در بخش اول گزارش 
مفصل خود، روش تحقیقاتی این گزارش را نیز تشریح 
کرده و گفته است که در این تحقیق شخصیت‌های جعلی 
آنلاین شناسایی شدند و تجزیه و تحلیل محتوا، هشتگ‌ها، 
واژگان کلیدی و وب‌سایت‌های پراستفاده و پرمراجعه 

مورد تحلیل قرار گرفتند. در این گزارش گفته شده که در 
زمان‌های خاصی، برخی از حساب‌های کاربری فعالیت‌شان 
دوچندان شده است. ازجمله در زمان امضای توافق صلح 
ترامپ با طالبان و در ماه‌های قبل و بعد از خروج آمریکا 
از افغانستان، برخی از حساب‌های کاربری افغانستانی، 
فعالیت‌هایی را در تأیید اقدامات آمریکا برای صلح با طالبان 
و سپس خروج از افغانستان دنبال کردند و این شرایط نشان 
می‌داد که این حساب‌های کاربری به‌صورت غیرعادی 
فعالیت می‌کنند. همچنین مرحله دیگری که فعالیت 
برخی از کاربران غیرواقعی را لو داد زمانی بود که انبوهی 
از حساب‌های کاربری اقدام به تولید محتوای یکسان و 

هماهنگ در یک زمان خاص می‌کردند.
تحقیقات استنفورد تقریباً 300هزار توییت از 146حساب 
کاربری را بررسی کرده که بین سال‌های 2012تا 
2022فعال بوده‌اند. براساس این تحقیقات، بخشی از 
اطلاعات این کاربران آشکارا بخشی از کمپین‌های‌ تبلیغاتی 
موردنظر دولت آمریکا بوده است؛ درحالی‌که برخی دیگر 
از این حساب‌ها به‌صورت مخفی و ناشناس روایت‌های 
آمریکایی را به اشتراک گذاشته‌اند. همچنین در فیسبوک، 
39نمایه، 16صفحه و 2گروه و در اینستاگرام 26حساب 
کاربری فعال از سال 2017 تا ژوئیه 2022به‌صورت بسیار 
مشخص و واضحی مشغول به اشتراک‌گذاری و لایک 

محتویات تولیدی از سوی رسانه‌های همسو با آمریکا 
بوده‌اند و فعالیت آنها نشان می‌دهد که کار این حساب‌ها 
فقط تأیید محتویات همسو با سیاست‌های غرب بوده 

است و فعالیت دیگری نداشته‌اند.

تمرکز بر ایران 
گزارش استنفورد همچنین می‌گوید که تمرکز اصلی 
کمپین ترویج سیاست‌های غرب بر کاربرانی در ایران، 
افغانستان و جامعه عرب زبان عراق و عربستان در خاورمیانه 
است. در عین حال گفته شده حدود 45درصد از پیام‌های 
آنلاین رسانه‌های اجتماعی، کاربران ایرانی را هدف قرار 
داده است که نشان‌دهنده اولویت‌ کاربران ایرانی برای 

آمریکایی‌هاست.
این گزارش به صراحت دولت آمریکا و دیگر دولت‌های 
غربی را به ایجاد جنگ روانی در فضای مجازی متهم 
نکرده، اما تصریح می‌کند که عمده محتوای تولیدی در 
این جنگ روانی از مبدا آمریکا صورت گرفته است. ‌این 
نخستین‌بار نیست که آمریکا متهم به اجرای کمپین‌های 
تبلیغاتی با هدف شکل دادن به افکار عمومی در حوزه 
سایبری می‌شود، اما نخستین بار است که به‌طور مشخص 
اعلام می‌شود کمپین‌های تبلیغاتی آمریکا کاربرانی را در 

خاورمیانه و آسیا هدف قرار داده‌اند.

کارزار پنهان آمریکایی در خاورمیانه
پژوهشی جدید نشان می‌دهد آمریکایی‌ها به دنبال هدایت افکار عمومی به‌وسیله شبکه‌های اجتماعی در خاورمیانه هستند

گزارش

فاجعه اقتصادی سیل‌در پاکستان 
سیل‌های مرگبار در پاکستان که بیش از هزار کشته و 2 هزار 
نفر زخمی برجای گذاشته حدود 5.5میلیارد دلار خسارت 

برجای گذاشته است. 
رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند که مزارع پنبه، نیشکر 
و صیفی‌جات در استان‌های سند و پنجاب کاملا از بین 
رفته‌اند. خسارت مزارع پنبه به تنهایی نزدیک به 2.6میلیارد 
دلار برآورد شده است. کارشناسان معتقدند که خسارت سیل 
اخیر در پاکستان صادرات شکر این کشور را تا یک‌میلیارد 
دلار کاهش خواهد داد. شبکه تلویزیونی سما پاکستان 
گزارش داده که حداقل 2میلیون تن گندم ذخیره شده دولتی 
در استان سند به‌دلیل بارش‌های شدید و سیل از بین رفته 
است، امری که می‌تواند امنیت غذایی پاکستان را به‌شدت 

تهدید کند. 
بر اثر بارش‌های سنگین موسمی و جاری شدن سیلاب‌های 
ویرانگر در پاکستان، بیش از هزار نفر جان باخته‌اند. شهباز 
شریف، نخست‌وزیر پاکستان، ضمن اعلام وضعیت اضطراری 
از جامعه بین‌الملل برای مقابله با خسارات مرگبار ناشی از 

بحران سیل درخواست کمک کرده است.
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